
 

 

Sprostowanie z dn. 02.07.2024 r. 

Odpowiedź na Zapytanie 6 

 

        Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

 

Znak: P-M/DZZP/ 2329 / 1352 /24    Data: 01.07.2024r. 

 

 Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

z możliwością prowadzenia negocjacji na „Dostawę odczynników do serologii grup krwi mikrometodą kolumnową 

na potrzeby ,,Pro-Medica’’ w Ełku sp. z o. o.’’ Znak sprawy: 2122/2024. 
 

 Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) 

Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz 

z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 
 

PYTANIE nr 1 
Dotyczy: SWZ 

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że wymóg posiadania deklaracji zgodności, certyfikatu jednostki notyfikowanej 

oraz dokumentów dopuszczających do obrotu na rynek polski dotyczy tylko tych produktów, dla których jest to 

wymagane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

PYTANIE nr 2 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia na „Dostawę odczynników do serologii    grup krwi 

mikrometodą kolumnową na potrzeby ,,Pro-Medica’’ w Ełku sp. z o. o.’’, Odczynniki, pkt.5 

Uprzejmie prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kart do kontroli grupy krwi dawców 

przechowywanych w temperaturze 2-8 OC, których miesięczny zapas wyniesie nie więcej niż 1 opakowanie? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

PYTANIE nr 3 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia na „Dostawę odczynników do serologii    grup krwi 

mikrometodą kolumnową na potrzeby ,,Pro-Medica’’ w Ełku sp. z o. o.’’, Odczynniki, pkt.6 

Uprzejmie prosimy o odpowiedź czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kontroli jakości prowadzonej przez Instytut 

Hematologii i Transfuzjologii: KRAJOWY PROGRAM ZEWNĘTRZNEJ OCENY JAKOŚCI LABORATORIÓW 

IMMUNOLOGII TRANSFUZJOLOGICZNEJ (KPZOJLIT), która nie jest kontrolą międzynarodową, a spełnia 

pozostałe wymogi Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

PYTANIE nr 4 
Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia na „Dostawę odczynników do serologii    grup krwi 

mikrometodą kolumnową na potrzeby ,,Pro-Medica’’ w Ełku sp. z o. o.’’, Odczynniki, pkt.7 

Uprzejmie prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający dopuści mikrokarty żelowe, odczynniki i materiały pomocnicze 

z minimum 6 miesięcznym terminem ważności, pod warunkiem, że są pakowane maksymalnie po 50 sztuk, oraz krwinki 

wzorcowe wraz z kontrolą codzienną minimum 4 tygodnie? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 

 

 

 

PYTANIE nr 5 
Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia na „Dostawę odczynników do serologii    grup krwi 

mikrometodą kolumnową na potrzeby ,,Pro-Medica’’ w Ełku sp. z o. o.’’, Odczynniki, pkt.9 

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający dopuści zaoferowanie dozownika do diluentu oraz pipet wraz 

z końcówkami innego producenta niż sprzęt, odczynniki? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga oferowania dozownika do diluentu. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie 

pipet wraz z końcówkami innego producenta niż sprzęt i odczynniki. 
 

PYTANIE nr 6 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia na „Dostawę odczynników do serologii    grup krwi 

mikrometodą kolumnową na potrzeby ,,Pro-Medica’’ w Ełku sp. z o. o.’’, Odczynniki, pkt.12 

Prosimy o potwierdzenie, że certyfikaty CE z numerem jednostki notyfikującej (deklaracje zgodności) - wymagane są 

dla odczynników, dla których jest to wymagane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

PYTANIE nr 7 
Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia na „Dostawę odczynników do serologii    grup krwi 

mikrometodą kolumnową na potrzeby ,,Pro-Medica’’ w Ełku sp. z o. o.’’, Aparatura dedykowana do mikrometody 

kolumnowej  

Prosimy o odpowiedź, że Zamawiający dopuści zaoferowanie pipet wraz z końcówkami oraz dozownika do diluentu, 

które są wyrobami laboratoryjnymi ogólnego zastosowania, w związku z czym nie podlegają przepisom ustawy 

o wyrobach medycznych i tym samym nie posiadają deklaracji zgodności. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

PYTANIE nr 8 
Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia na „Dostawę odczynników do serologii    grup krwi 

mikrometodą kolumnową na potrzeby ,,Pro-Medica’’ w Ełku sp. z o. o.’’, Aparatura dedykowana do mikrometody 

kolumnowej  

Uprzejmie prosimy o możliwość zaoferowania aparatury ( wirówka, inkubator, automatyczne pipety ), która jest 

aktualnie użykowana przez Zamawiającego. Aparatura zostanie poddana gruntownemu przegladowi przez Dział Serwisu 

Dostawcy. Pozostawienie aktualnego sprzętu w znaczący sposób obniży koszty użytkowania systemu. Ponadto to na 

Dostawcy spoczywa obowiązek utrzymywania aparatury w sprawności, zatem Zamawiający może mieć pewność, że 

dzierżawiony sprzęt będzie działał niezawodnie i efektywnie przez cały okres użytkowania. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że dotychczas użytkowana przez Zamawiającego aparatura 

posiada rok produkcji minimum 2018. Zamawiający informuje, że dokonuje Modyfikacji nr 1 

z dn. 02.07.2024 r. Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia poprzez wprowadzenie zapisu: 

,,Aparatura - rok produkcji minimum 2018, dopuszcza się aparaturę używaną.’’ 
 

PYTANIE nr 9 

Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy Na „Dostawę odczynników do serologii grup krwi 

mikrometodą kolumnową na potrzeby ,,Pro-Medica’’ w Ełku sp. z o. o.’’ 

Uprzejmie prosimy o odpowiedź, czy w przypadku braku oznaczenia certyfikatów numerem zamawiający dopuści, aby 

wpisać datę wydania certyfikatu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 

 

 

PYTANIE nr 10 

Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy Na „Dostawę odczynników do serologii grup krwi 

mikrometodą kolumnową na potrzeby ,,Pro-Medica’’ w Ełku sp. z o. o.’’ 

Uprzejmie prosimy o odpowiedź, czy w przypadku braku daty ważności certyfikatu CE Zamawiający dopuści, aby 

wpisać „nie dotyczy” w wierszach pod „data ważności certyfikatu CE”. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

PYTANIE nr 11 
Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy Na „Dostawę odczynników do serologii grup krwi 

mikrometodą kolumnową na potrzeby ,,Pro-Medica’’ w Ełku sp. z o. o.’’, poz.1 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania kart do potwierdzenia grupy krwi noworodka. Jeśli 

tak, to prosimy o możliwość modyfikacji formularza asortymentowo-cenowego poprzez dodanie wiersza poniżej poz. 1. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

PYTANIE nr 12 
Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy Na „Dostawę odczynników do serologii grup krwi 

mikrometodą kolumnową na potrzeby ,,Pro-Medica’’ w Ełku sp. z o. o.’’ 

Prosimy o odpowiedź czy podane w formularzu asortymentowo-cenowym ilości oznaczeń uwzględniają ilości na 

codzienną kontrolę jakości w całym okresie umowy. 

Odpowiedź: Tak, ilości oznaczeń uwzględniają ilości na codzienną kontrolę jakości w całym okresie umowy. 

 

PYTANIE nr 13 

Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy Na „Dostawę odczynników do serologii grup krwi 

mikrometodą kolumnową na potrzeby ,,Pro-Medica’’ w Ełku sp. z o. o.’’, poz.9 

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że w poz. 9 Formularza asortymentowo-cenowego Zamawiający wymaga 

zaoferowania kart do potwierdzenia grupy krwi z antygenem DVI(-) inny klon niż w karcie do oznaczania grupy krwi. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

PYTANIE nr 14 

Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 4 

Uprzejmie prosimy o odpowiedź czy Zamawiajacy dopuści dostarczanie faktury w formie elektronicznej za pomocą 

poczty elektronicznej e-mail. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Jednocześnie informuje, że zgodnie z art. 4.1 Ustawy z dnia  09.11.2018 r. 

o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz 

partnerstwie publiczno-prywatnym Zamawiający jest obowiązany do odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych 

faktur elektronicznych przesłanych za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania. 

 

 

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi 

 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ. 

 

 

Z poważaniem 

 


